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Protokół Nr XXV/16  

z XXV sesji Rady Gminy w Dziemianach  

odbytej w dniu 14 września  2016 r.  

Posiedzenie odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Dziemianach (83 - 425 Dziemiany, 

ul. 8 Marca 3) i trwało od godziny 13:00 do godziny 14:53. 

W posiedzeniu brali udział Radni Rady Gminy (zgodnie z załączoną listą obecności 

stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu). 

Przewodniczący obrad – Krzysztof Rolbiecki  

Protokolant – Elżbieta Jenta  

Nieobecni: 

1. Radny Mariusz Ellwart - nieobecność usprawiedliwiona 

2. Radna Ewa Szulta – nieobecność usprawiedliwiona 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad  

Obrady XXV sesji Rady Gminy Dziemiany otworzył Przewodniczący Rady Gminy – Pan 

Krzysztof Rolbiecki witając zgromadzonych radnych gminy. Następnie na podstawie listy 

obecności stwierdził, iż w obradach na 15 radnych uczestniczy 12, co stanowi kworum 

niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Ad. 2 Zatwierdzenie porządku obrad  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Krzysztof Rolbiecki przedstawił porządek obrad, kierując 

zapytanie o propozycje zmiany porządku obrad. W sprawie porządku obrad głos zabrali: 

Wójt Gminy Leszek Pobłocki złożył wniosek o wprowadzenie w pkt. 8d  uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości położonej w Kaliszu. 

Przewodniczący Rady Gminy na wniosek Wójta Gminy wprowadził do porządku obrad w pkt 

8d uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości 

położonej w Kaliszu. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania 12 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów 

„wstrzymujących się” Rada wprowadziła do porządku obrad w/w projekt uchwały.  

Na obrady sesji weszła Radna Teresa Mankiewicz od tej pory w obradach sesji uczestniczy 13 

Radnych Rady Gminy.  

Wójt Gminy Leszek Pobłocki złożył kolejny wniosek o wprowadzenie w pkt. 8e  uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy zamiany nieruchomości . 
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Przewodniczący Rady Gminy na wniosek Wójta Gminy wprowadził do porządku obrad w pkt 

8e uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy zamiany nieruchomości . 

W wyniku przeprowadzonego głosowania 13 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów 

„wstrzymujących się” Rada wprowadziła do porządku obrad w/w projekt uchwały. 

Wójt Gminy Leszek Pobłocki złożył kolejny wniosek o wprowadzenie w pkt. 8f  uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy  finansowej dla Powiatu Kościerskiego.  

Przewodniczący Rady Gminy na wniosek Wójta Gminy wprowadził do porządku obrad w pkt 

8f uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu 

Kościerskiego. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania 13 głosami „za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów 

„wstrzymujących się” Rada wprowadziła do porządku obrad w/w projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Rolbiecki przekazała, iż w pkt. 5 zajmie głos 

przedstawiciel z Ośrodka Doradztwa Rolniczego.  

Na zgłoszony wniosek Rada zdecydowała wprowadzić do  porządku obrad w/w uchwały.  

W związku z powyższym po otwarciu sesji i przedstawieniu porządku obrad oraz jego zmian,  

co stanowiło pkt. 1 porządku obrad i pkt. 2 porządku obrad, ustalono porządek obrad sesji, 

który po zmianach będzie  obejmował:  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej  sesji Rady Gminy. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy oraz Przewodniczących Komisji                               

o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami. 

6. Sprawozdanie Wójta z realizacji zadań gminy w okresie między sesjami. 

7. Przyjęcie sprawozdania z realizacji budżetu, kształtowania się wieloletniej prognozy 

finansowej oraz wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za                  

I półrocze 2016 r. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy Dziemiany w sprawie:   

a) wieloletniej prognozy finansowej dla Gminy Dziemiany na lata 2016 – 2022, 

b) zmiany budżetu gminy na 2016 rok,  

c)  wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości położonej w Dziemianach, 

d) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości położonej w Kaliszu,  

e)  wyrażenia zgody na zawarcie umowy zamiany nieruchomości, 

f) wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Kościerskiego.  

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
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10. Komunikaty i wolne wnioski. 

11. Zakończenie obrad. 

 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji  

Przewodniczący Rady ogłosił, że w związku z niewpłynięciem do niego w terminie 

określonym statutem żadnych zastrzeżeń do protokołu z poprzedniej XXIV Sesji, zgodnie                

z  § 61 ust. 1 statutu – Rada protokół przyjęła.  

 

Ad. 4 Interpelacje i zapytania radnych. 

Radny Benedykt Synak przekazał, iż lekarz podstawowej opieki w Dziemianach nie wystawia 

skierowań na badanie w zakresie boreliozy, Radny złożył zapytanie czy lekarz może odmówić 

wystawienia takiego skierowania.  

Radny Stanisław Kuczkowski zaapelował, iż w Ośrodku Zdrowia w Dziemianach nie ma 

pediatry, jak również zwrócił uwagę, iż w zadaniach inwestycyjnych na ten rok planuje się 

wykonanie ogrodzenia przy Ośrodku Zdrowia, w związku z czym zapytał na jakim etapie jest 

ta inwestycja. Radny złożył zapytanie czy jest możliwość uzyskania dofinansowania do 

instalacji ogrzewania gazowego dla mieszkańców indywidualnych.  

Radna Grażyna Meller złożył wniosek aby narysować linię bezwzględnego zatrzymania się na 

ulicy wiodącej od strony Dywana do Dziemian.  

 

Ad. 5 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy oraz Przewodniczących Komisji                               

o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami. 

Marian Gwizdała przedstawiciel – doradca  z Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego    

w   Lubaniu, przekazał, iż Ośrodek realizuje projekt, który ma za zadanie informowanie                           

i udzielanie doradztwa w zakresie odnawialnych źródeł energii, korzystania ze środowiska, 

zwiększania efektywności energetycznej. Natomiast jest to tylko program doradczy,                           

w związku z czym nie ma przewidzianych żadnych środków finansowych. W ramach tego 

programu miał być uruchomiony program „Ryś” , natomiast Narodowy Fundusz Ochrony 

Środowiska zdjął ten program z projektów. W ramach programu w całym powiecie 

kościerskim w ramach dyżurów  Pan Gwizdała będzie udzielał nieodpłatnych  porad                       

w zakresie zwiększenia efektywności energetycznej oraz wykorzystania odnawialnych źródeł 

energii.  
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Wójt Gminy Leszek Pobłocki dopowiedział, iż Pan Gwizdała ma  zadanie trudnej  misji 

promowania czegoś na co nie ma środków finansowych. Idea jak najbardziej słuszna ale 

trudna do wykonania.  

Radna Joanna Turzyńska zapytała czy wiadomo dlaczego zawieszono program „Ryś” i czego 

on miał dotyczyć.  

Marian Gwizdała doradca  odpowiedział, iż program „Ryś” zakładał dofinansowanie do 

domów energooszczędnych, nie było mowy o wielkich środkach finansowych. Z uzyskanych 

informacji dowiedział się , iż jest na etapie przygotowawczym nowy program o którym 

poinformuje.  

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Rolbiecki przekazał, iż do biura Rady wpłynęło 

pismo od Pani Zyty Owsińskiej (Przewodniczący Rady odczytał treść pisma, jak również 

zwrócił się do Wójta o ustosunkowanie się do niego ). Wpłynęło  do wiadomości pismo od 

Pana Turzyńskiego oraz z Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego wpłynęła okresowa ocena 

przyjmowania i załatwiania skarg i wniosków za lata 2013 – 2015 dla województwa 

pomorskiego.  Przewodniczący Rady poinformował, iż odbył spotkanie z przedstawicielami 

stowarzyszenia Nornic Walking, gdzie po spotkaniu uzgodniono, iż należy dokonać zmiany                                     

w regulaminie przyznawania osobowości roku .  

Krzysztof Rekowski Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Budżetu powiedział, iż                     

komisja odbyła spotkanie w dniu dzisiejszym na, którym oceniała wykonanie budżetu za                    

I półrocze 2016r. oraz opiniowała wnioski w sprawie zamiany gruntów położonych                         

w Kaliszu,  jak również dzierżawy nieruchomości położonej w Kaliszu.  

 

Ad. 6 Sprawozdanie Wójta z realizacji zadań gminy w okresie między sesjami. 

Wójt Gminy Leszek Pobłocki powiedział, iż w okresie między sesjami trwał remont 

wewnątrz obiektu Urzędu Gminy. Planuje się zakupić nowe meble do sali obrad. W 

minionym okresie trwał, również remont ulicy 3 Maja w Dziemianach. Standard 

wyremontowanej drogi jest na poziomie dobrym, natomiast linia warunkowego zatrzymania o 

której wspomniała Radna Grażyna Meller jest bardzo istotna, podobna linia powinna  być 

wyznaczona  przy zjeździe z ulicy Robotniczej na drogę wojewódzką. W minionym okresie 

złożono projekty na remonty dróg  w ramach PROW, które zostały ocenione pozytywnie, 

jednak Urząd Marszałkowski dysponował kwotą 20 mln euro, w związku z czego tylko część 

projektów otrzymało dofinansowanie, natomiast  nasze projekty zostały wypunktowane niżej. 

Ogłoszono  przetarg na budowę dróg w ramach ochrony gruntów rolnych, w Trzebuniu                
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w kierunku na Lendy – Wysoka Zaborska  i druga droga wyjazd z Trzebunia w kierunku na 

Wilczewo – Raduń. W trakcie przygotowania jest przetarg na budowę drogi Osiedle – Raduń. 

Ogłoszono przetarg na budowę ulicy Kaszubskiej w Kaliszu. W Dziemianach na nowym 

osiedlu planuje się  również remont ulicy, tylko jest konieczność położenia oświetlenia, które 

ma rozpocząć się w przyszły czwartek, gdzie inwestorem będzie energia Sopot. Został 

wybrany do realizacji przez Urząd Marszałkowski  wniosek na budowę kanalizacji w drugiej 

części Radunia i Kalisza.  Projekt ten zakłada, również częściową modernizacje  oczyszczalni 

ścieków. Drugi projekt , który został rozstrzygnięty to edukacyjny na zajęcia pozalekcyjne               

i doposażenie częściowo w sprzęt. Jest to projekt, który wspólnie ze szkołami był 

przygotowywany przez Urząd Gminy, który został zaakceptowany do realizacji. Projekt ten 

jest dofinansowany w 100% na kwotę blisko 1 mln zł . Jest to projekt do realizacji na dwa 

lata. Szkoły wiedzą jakie będą zajęcia pozalekcyjne wsparte w ramach tego projektu. Wójt 

Gminy przekazał, iż oczekujemy na rozstrzygniecie projektu przedszkolnego w Dziemianach 

i Kaliszu, projekt ten również jest rozpisany na kwotę blisko 1 mln zł. W minionym okresie 

na terenie naszej gminy w Schodnie  gościła około 20 osobowa grupa osób z Krakowskiego 

Związku Malarzy i Plastyków. Wystawę przygotowanych prac można było obejrzeć w Sali  

Ośrodka Kultury .  Wójt Gminy w okresie między sesjami  brał udział w Święcie Policji, jak 

również odbył spotkanie  z Panią Dyrektor Zarządu Parków Krajobrazowych, na którym 

omówiono temat dalszego funkcjonowania Zielonej Szkoły w Schodnie. W minionym czasie 

dokonano uroczystego pożegnania Proboszcza naszej parafii, jak również przywitano nowego 

proboszcza. Wójt podpisał porozumienia w ramach e-urząd, projekt który  ma wesprzeć 

programy i usprawnić prace urzędu.   Jest to projekt wspólny dla kilkunastu gmin 

województwa pomorskiego, gdzie jego liderem jest Gmina Trąbki Wielkie.. Wójt Gminy 

odbył spotkanie z dyrektorami szkół, natomiast 1 września odbyło się uroczyste rozpoczęcie 

roku szkolnego. W minionym okresie odbyła się uroczystość koszenia zboża, następnie 

dożynki. Odbyło się również otwarcie ścieżki edukacyjnej w rejonie Borsztal, był również 

przeprowadzony egzamin na nauczycieli mianowanych oraz w gimnazjum miała miejsce 

uroczystość narodowego czytania „Quo vadis”. Wójt Gminy brał udział w dożynkach  

Wojewódzkich w Brusach. W dniu dzisiejszym odbył się konwent samorządów powiatu 

kościerskiego, gdzie omawiano sprawę powiatowego programu komunikacyjnego, który miał 

wejść w życie  od 2017 roku, natomiast podpisano nowelizacje ustawy i te programy będą 

wchodziły od 2018 roku. Dokonano również analizy projektów, które będą otwarte                        

w  konkursach z LGD. Aktualnie przygotowywany jest wyjazd przedstawicieli naszej gminy 
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do partnerskiej gminy Lohra. Jest to wyjazd grupy Pań, które są członkami Koła Gospodyń 

Wiejskich.  

 

Ad. 8. Przyjęcie sprawozdania z realizacji budżetu, kształtowania się wieloletniej 

prognozy finansowej oraz wykonania planu finansowego samorządowych instytucji 

kultury za   I półrocze 2016 r. 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Rolbiecki przekazał, iż w odpowiednim czasie 

wszyscy radni otrzymali informacje o wykonaniu budżetu za I półrocze 2016 r. z którą mogli 

się zapoznać, jak również do materiałów na sesje została dołączona Uchwała Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku w sprawie opinii o przedłożonej 

przez Wójta Gminy Dziemiany informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2016 

roku. Przewodniczący   Rady Gminy poprosił o zadawanie pytań.  

Pytań nie zgłoszono  

Radni Rady Gminy po zapoznaniu się z przedstawioną  informacją o wykonaniu budżetu za               

I półrocze 2016  nie wnieśli uwag, w związku z czym informacja została przyjęta 

jednogłośnie.  

 

Ad. 8 Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy Dziemiany w sprawie:  

a) wieloletniej prognozy finansowej dla Gminy Dziemiany na lata 2016 – 2022 

 

Projekt uchwał w sprawie wieloletniej prognozy finansowej dla Gminy Dziemiany na lata 

2016 – 2022 przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Kryzel, powiedziała, iż przedłożono dwa 

nowe załączniki, powodem ich przedłożenia było  wprowadzenie przedsięwzięć „Poprawa 

dostępności obszarów intensywnie użytkowanych rolniczo oraz przez gospodarkę leśną, 

poprzez polepszenie parametrów techniczno – użytecznych” poprzez dotację dla powiatu 

kościerskiego w roku 2017. Jest to zadanie dwu letnie, ponieważ umowa będzie podpisana w 

2016 roku z efektem finansowym roku 2017 co powoduje zmianę załącznika przedsięwzięć 

oraz zmiany WPF.  

Radni nie pojęli  dyskusji nad tym projektem uchwały. 

Następnie Rada w głosowaniu 13 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” - podjęła:  

Uchwałę Nr XXV/121/16 

 w sprawie wieloletniej prognozy finansowej dla Gminy Dziemiany na lata 2016 – 

2022 
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b) zmiany budżetu gminy na 2016 rok,  

 

Projekt uchwał w sprawie zmiany budżetu gminy na 2016 rok przedstawiła Skarbnik Gminy 

Anna Kryzel, przekazała, iż przedłożono nowy załącznik z wydatków i wydatków 

inwestycyjnych, ponieważ po rozstrzygnięciu przetargu na drogi śródpolne konieczne było 

przeniesienie środków finansowych z modernizacji dróg gminnych na modernizacje dróg 

śródpolnych. Pozostałe zmiany zostały opisane w objaśnieniach, Skarbnik Gminny poprosiła 

o zgłaszanie zapytań.  

Wójt Gminy Leszek Pobłocki  dopowiedział, iż budżet gminy dochodzi do kwoty prawie 20 

mln zł.  

Radni nie pojęli dyskusji nad tym projektem uchwały. 

Następnie Rada w głosowaniu 13 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” - podjęła:  

Uchwałę Nr XXV/122/16 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2016 r.  

 

c) wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości położonej w Dziemianach  

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości położonej w 

Dziemianach przedstawił Radca Prawny Mateusz Hapka, przekazał, iż w przypadku podjęcia 

uchwały  zostanie wydzierżawiona nieruchomość na rzecz firmy MDW w poznaniu, która 

będzie miała za zadanie dokonać rekultywacji  składowiska w Dziemianach. Zawarcie 

umowy jest konieczne do uzyskania pozwolenia na przetwarzanie odpadów na terenie 

nieruchomości.  

Wójt Gminy Leszek Pobłocki  dopowiedział, iż nasza gmina z firmą MDW  ma od lat kontakt 

nie do końca satysfakcjujący. Firma ta próbowała uzyskać pozwolenie na przetwarzanie 

odpadów, a obecnie zabiega o decyzje starostwa powiatowego. Na spotkaniu z zarządem 

firmy MDW w Dziemianach umówiono się, że jeżeli do końca października firma nie uzyska 

koncesji na przetwarzanie odpadów to zostanie umowa z tą firmą wypowiedziana.  

Radni nie pojęli  dyskusji nad tym projektem uchwały. 

Następnie Rada w głosowaniu 13 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” - podjęła:  

Uchwałę Nr XXV/123/16 

w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości położonej w 

Dziemianach  
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d) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości położonej        

w Kaliszu 

 

Projekt uchwał w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości 

położonej w Kaliszu przedstawił Wójt Gminy Leszek Pobłocki przekazał, iż mieszkaniec 

Kalisza złożył wniosek o możliwość wykupu terenu, który przylega bezpośrednio do jego 

gruntów, a jedyna droga dojazdowa która będzie drogą publiczną to droga biegnąca wzdłuż 

nieruchomości wnioskodawcy i działki rolnej jednego z mieszkańców, która  nie będzie  

skomunikowana z drogą wojewódzką. Przedłożony wniosek szedł  za sugestią niektórych 

członków komisji, pomysł został przedstawiony na zebraniu wiejskim w Kaliszu. W trakcie 

zebrania były różne głosy. Została przedłożona propozycja aby pieniądze ze sprzedaży działki  

były przeznaczone na cele inwestycyjne Kalisza, część mieszkańców uważała, iż ta działka 

jest związana z pewną historią. Natomiast Ci mieszkańcy Kalisza co byli skłoni zaakceptować 

przedstawiony pomysł na zebraniu nie wypowiadali się. Wójt przekazał,  że gmina na 

zagospodarowanie tego gruntu  pomysłu nie ma, w związku z czym postanowiono aby 

wydzierżawić ten grunt z stąd  projekt uchwały na dzisiejszej sesji. 

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Budżetu Krzysztof Rekowski przekazał, iż komisja 

opiniowała ten wniosek i wydała opinię pozytywną.  

Radni nie pojęli dalszej dyskusji nad tym projektem uchwały. 

Następnie Rada w głosowaniu 11 – „za”, 0 – „przeciw”, 2 – „wstrzymujących się” - podjęła:  

Uchwałę Nr XXV/124/16 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości 

położonej   w Kaliszu 

 

e) wyrażenia zgody na zawarcie umowy zamiany nieruchomości  

 

Projekt uchwał w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy zamiany nieruchomości 

położonej w Kaliszu przedstawił Wójt Gminy Leszek Pobłocki przekazał, iż w naszej gminie 

są dokonywane zamiany nieruchomości. Zamiana dotyczy drogi, którą  użytkujemy jest to 

droga asfaltowa bezpośrednio za skrzyżowaniem z drogą wojewódzką, która nie jest 

własnością gminy, na  grunt, drogę należącą do gminy która nie jest uczęszczana. Zamian 

odbędzie się na zasadzie wartościowej gruntu.  
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Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Budżetu Krzysztof Rekowski przekazał, iż komisja 

wyraziła opinie pozytywną w  sprawie zgody na zawarcie zamiany nieruchomości.  

Radni nie pojęli dyskusji nad tym projektem uchwały. 

Następnie Rada w głosowaniu 12 – „za”, 0 – „przeciw”, 1 – „wstrzymujących się” - podjęła:  

Uchwałę Nr XXV/125/16 

w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie umowy zamiany nieruchomości 

 

f) wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Kościerskiego  

Projekt uchwał w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Powiatu 

Kościerskiego  przedstawił Wójt Gminy Leszek Pobłocki przekazał, iż podobne uchwały 

podejmują inne samorządy. Powiat Kościerski przygotował projekty techniczne modernizacji 

dróg powiatowych, ewentualnie ciągów pieszych. Podczas spotkania zarządu rozmawiano na 

ten temat i jest propozycja aby wspólnie z powiatem przystąpić do  projektu modernizacji 

dróg powiatowych  Trzebuń – Dziemiany na odcinku Sominy – Trzebuń oraz w miejscowości 

Dziemiany uzupełnić ciąg pieszy. 

Radny Piotr Męczykowski złożył zapytanie jaki będzie odcinek drogi modernizowany i czy 

jest to zadanie jednorazowe. 

Wójt Gminy Leszek Pobłocki na spotkaniu z Zarządem Powiatu Kościerskiego przekazał, iż 

bardziej zależało by gminie  na remoncie  drogi od  drogi wojewódzkiej w kierunku na  

Piechowice i dalej, natomiast na dzisiaj budżet powiatu nie jest przygotowany finansowo aby 

przebudować drogę na Piechowice. Na drodze w kierunku do Piechowic jest zła podbudowa 

tej drogi, która była by konieczna do wymiany, natomiast na drodze Trzebuń – Sominy  jest 

bardzo dobra podbudowa co obniża koszty modernizacji danej drogi.  

Radny Stanisław Kuczkowski zapytał jaki jest czas realizacji zadania. 

Wójt Gminy Leszek Pobłocki odpowiedział, iż w 2017 roku ma być realizacja zadania, 

natomiast na dzień dzisiejszy wyrażamy zgodę. 

Adam Szejba Radny Rady Powiatu powiedział, iż powiat jest w okresie programu 

naprawczego, który jest trzy letni. Sytuacja dróg powiatowych nie jest, aż tak zła, zrobiono 

drogę Dziemiany – Piechowice oraz Dziemiany – Trzebuń i teraz aby dokończyć pewien 

odcinek dróg  pojawił się odcinek drogi Sominy – Trzebuń. Z taką propozycją Pani Starosta 

zwróciła się do Wójta, następnie Pan Wójt odbył spotkanie z Panem Adamem i dokonali wizji 

dróg. Zarządowi Powiatu Kościerskiego zależy w szczególności na modernizacji drogi 

Sominy – Trzebuń ze względu na możliwość uzyskania wyższej punktacji przy ocenie 
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projektu, natomiast  długość chodnika jaki zostanie wykonana  wynika ze środków na jakie  

stać powiat. Wszystkie gminy będą miały dofinansowanie na równym poziomie. Radny 

Powiatowy przekazał, iż kwestia skrzyżowania drogi powiatowej z drogą wojewódzką na 

skrzyżowaniu rządzi droga wyższej kategorii, zarząd dróg wojewódzkich przymierza się do 

modernizacji nawierzchni tej drogi, plany są zmieniane z ramienia naszej gminy są 

wyznaczone trzy osoby,  jest to Pani Teresa Mankiewicz odpowiedzialna za Raduń, Krzysztof 

Rekowski odpowiedzialny za Kalisz i Pan Adam Szejba odpowiedzialny za Dziemiany. W 

Dziemianach przy drodze wojewódzkiej zaplanowano odwodnienie jest to działanie Zarządu 

Powiatu. Podjęto drugie starania wymiany nawierzchni chodnika przy ulicy Wyzwolenia, aby 

nie były posesje zalewane.  

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Rolbiecki przekazał, iż między Piechowicami,                   

a Dąbrówką niszczeje mostek. 

Adam Szejba Radny Rady Powiatu odpowiedział, iż była przeprowadzona wizja lokalna tego 

miejsca i zarząd poinformował, że na dzień dzisiejszy  nie występuje  zagrożenie. Pan Adma 

dopowiedział, iż został również zobowiązany przez Pana Wójta do podjęcia działań                          

w poprawie bezpieczeństwa na skrzyżowaniu gdzie zginęła mieszkanka naszej gminy. Jest to 

teren mieszczący się na terenie powiatu bytowskiego i na tym skrzyżowaniu nie występuje 

znak STOP, w związku z czym  podjęto w tej sprawie działania, aby zostały one jak 

najszybciej postawione.   

Radni nie pojęli dalszej dyskusji nad tym projektem uchwały. 

Następnie Rada w głosowaniu 13 – „za”, 0 – „przeciw”, 0 – „wstrzymujących się” - podjęła:  

Uchwałę Nr XXV/126/16 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu 

Kościerskiego 

 

Ad. 9 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Wójt Gminy Leszek Pobłocki przekazał, iż jest program 500+ o którym się dużo mówi. Wójt 

podziękował osobom za realizacje tego programu, ponieważ przebiega on bez zakłóceń i na 

dzień dzisiejszy oprócz jednej skargi, gdzie musiano odmówić tego świadczenia rodzinie to 

wszystko przebiega sprawnie. Następnie Wójt odpowiedział na  zapytanie Radnego 

Benedykta Synak odnośnie boreliozy i kierowania na badania Wójt przekazał, iż nie wie czy 

mieści się to w zadaniach podstawowej opieki zdrowotnej.  
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Radna Grażyna Meller dopowiedziała, iż podstawowe badania należą do podstawowej opieki 

zdrowotnej, natomiast rozszerzone należy wykonać w własnym zakresie czyli odpłatnie.  

Wójt Gminy Leszek Pobłocki wypowiedział się odnośnie funkcjonowania służby zdrowia, iż 

jest pomysł, aby przestały istnieć NFZ, aby służba zdrowia była  zarządzana przez 

ministerstwo. Wójt odpowiedział, iż relacje z NZOZ „Przychodnia” uległy pogorszeniu od 

momentu , kiedy Wójt przeprowadził rozmowę z lekarzem wojewódzkim w sprawie 

ewentualnego wprowadzenia innego podmiotu, ponieważ liczba osób zaoptowanych do 

naszego ośrodka zdrowia maleje.   

Radny Stanisław Kuczkowski dodał, iż należy się zająć problemem braku pediatry w naszym 

ośrodku zdrowia. 

Radna Grażyna Meller przekazała, iż dzieci chore przyjmują lekarze ogólni, a do szczepień 

jest pani doktor  Pokrowska .  

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Rolbiecki dodał, iż na ostatniej sesji została 

odczytana odpowiedź Pana Prezesa Słomińskiego, iż brakuje specjalistów.  

Wójt Gminy Leszek Pobłocki przekazał, iż należy coś zrobić w sprawie pediatry,  

dopowiedział, iż od momentu kiedy prezesowi przedstawiono naszą dalszą współpracę, czego 

oczekujemy unika z nami kontaktu.  Wójt dodał, iż jest faktem że brakuje lekarzy, natomiast 

podstawowa opieka lekarska powinna być  wystandaryzowana.  

 Wójt udzielił odpowiedzi, na kolejne zapytanie, iż ogrodzenie przy ośrodku zdrowia 

zostanie wykonane, następnie odpowiedział na pytanie radnej Grażyny Meller, iż  linia 

warunkowego zatrzymania  powinna być narysowana w celu poprawy bezpieczeństwa.   

Radna Joanna Turzyńska dodała, iż zasadne również byłoby dokonać zmiany organizacji 

ruchu. 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Rolbiecki dodał, iż zmiana ruchu nie byłaby do 

końca zasadna, ponieważ ulica 3 Maja jest bardziej uczęszczana, natomiast narysowanie linii 

bezwzględnego zatrzymania ruchu rozwiązało by problem.  

Sekretarz Gminy Henryk Koliński przekazał, iż z powiatu  wpłynęło pismo które informuje, 

iż przybędzie  komisja zajmująca się organizacją ruchu , która dokona przeglądu ulic na 

terenie naszej gminy.      

    Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Rolbiecki poprosił Wójta Gminy o odniesienie się 

do przedstawionego pisma złożonego przez Panią Zytę Owsińską. Przewodniczący 

dopowiedział, iż sprawdził stan tego płotu i są trzy uszkodzenia cegieł, natomiast nie 
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wiadomo czy jest to wynikiem uderzenia czy tzw. plustrowania cegły. Przewodniczący 

dopowiedział, iż jest to nasza droga gminna.  

Wójt Gminy Leszek Pobłocki odpowiedział, iż jest to droga gminna bardzo wąska dojazdowa. 

Wójt przekazał, iż w przypadku gdy był dowożony towar samochodami osobowymi to nie 

było problemu, natomiast na dzień dzisiejszy towar jest dowożony większymi samochodami. 

Wójt dodał , iż Pani Owsińskiej należy udzielić takiej odpowiedzi, iż w pierwszej kolejności 

należy zwrócić uwagę właścicielom sklepów, aby Ci którzy dowożą zaopatrzenie nie 

wjeżdżali w zabudowę pomiędzy budynek, a ogrodzenie, ponieważ nie może być tak, że ktoś 

prowadzi działalność ze szkodą innych. Wójt dopowiedział, iż Gmina wystosuje pismo do 

właścicieli sklepów, aby zwrócili uwagę żeby dostawcy zaopatrzenia nie wjeżdżali w głąb tej 

drogi.  

Ad. 10. Komunikaty i wolne wnioski. 

Radny Krzysztof Rekowski zawnioskował, aby przy okazji jak będzie robione nowe 

ogrodzenie przy Ośrodku Zdrowia w Dziemianach  zrobić, również ogrodzenie przy świetlicy 

w Kaliszu.  

Wójt Gminy Leszek Pobłocki odpowiedział, iż w pierwszej kolejności będzie wykonane 

ogrodzenie przy Ośrodku Zdrowia w Dziemianach, następnie przy placu zabaw i przy 

świetlicy. 

Radny Rady Powiatu Adam Szejba  przekazał, iż toczy się postępowanie zarządu powiatu                

w sprawie odszkodowań  za grunty zabrane rolnikom pod drogi powiatowe. Zakończył się 

proces wypłaty odszkodowań dla mieszkańców Piechowic, w tej chwili Pan Wojewoda 

rozpatruje wnioski wielu mieszkańców Trzebunia.  

Radny Stanisław Kuczkowski podziękował wszystkim za pomoc oraz zaangażowanie                      

w  przygotowaniu Dożynek Gminnych.  

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Rekowski podziękował za przeprowadzony remont 

sali obrad , jednocześnie zwrócił uwagę na konieczność przeprowadzenia remontu                        

w pozostałych biurach Urzędu  Gminy w celu poprawy warunków pracy.  

Ad. 11. Zakończenie obrad.  

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady XXV sesji Rady 

Gminy w Dziemianach.  

 

Protokół sporządziła       Obradom przewodniczył  
Przewodniczący Rady Gminy 

Jenta Elżbieta        Krzysztof Rolbiecki 


